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י, הא בגמ': כמה עונה, אמר רב חייא בר אבא או יום או לילה, ר' חנא וכו' חצי יום וחצי לילה, א"ר שמואל בר"י ולא פליג

 בתקופת ניסן ותשרי, הא בתקופת תמוז וטבת.   

   

 בב"י יו"ד )סי' קפד( ובש"ך )שם ס"ק ז'( הביאו שיטת אביאסף שחיוב פרישה בעונת הוסת היינו י"ב שעות ע"כ.   

   

 וכתב בספר נטעי גבריאל הל' נדה )פרק פ"ה הערה יא(:   

   

בשם הרשב"ם דהא דהלכה כרבי יהודה דאסורה רק אותה עונה, היינו  ובאמת כבר כתב כן האור זרוע )ה' נדה סי' תש"נ(

אם וסתה בלילה בין בתחלתה בין באמצעותה בין בסופה כל הלילה כולה אסורה, וכן אם וסתה ביום , דכל י"ב שעות אסורה

שרי, אבל ביומי דטבת . וא"כ הא דאמרו יום ולילה היינו ביומי דניסן ותכל היום אסור, הרי דמפרש דעונה היינו י"ב שעות

 ותמוז היום לווה מן הלילה והלילה לווה מן היום וכנ"ל.   

   

 דף על הדף עבודה זרה דף עה עמוד ב .6

ובהגהות פורת יוסף בגמ': אורו לי' רבנן לר' ירמי' ואמרי לה לבריה דר"י כדברי האומר, אשכול וכל סביבותיו טמאין וכו'.  

ובהגהות הגאון יעב"ץ לעיל )ע"ד ע"ב( . טומאה וטהרה בימי ר' ירמי' ע"כ)בסוף הגמ'( מקשה: צ"ע, דמה שייך 

כתב, דטהרות עדיין היו נוהגין בארץ ישראל בימי ר"ח כדאמר עולא )חגיגה כ"ה ונדה ו'( חברייא מדכן בגלילא 

ו'( שהביא ובספר מדבר קדמות להגאון חיד"א מערכת א' אות כ"ו כתב, וע"ע בילקוט ראובני )ד"ה בזימנא וכ'. וכו

בשם המקובלים בשם האר"י דר' טרפון וכדו' שהיה להם אפר פרה מותר היה להם להשתמש בקבלה מעשית. אך אנו 

 .   אסור לנו ע"ש והוא דבר פלא
   

והנה במדרש לקח טוב )המכונה פסיקתא זוטרתא( פר' תזריע )ד"ה פירוש שאלו וכו'( כתב בתו"ד: אבל טומאה איכא לפי 

הפרה להזות וכו' ע"כ. והוא בשם ר' יוחנן ע"ש. וצ"ע הרי להנ"ל מבואר דהי' להם בזמן האמוראים אפר שאין לנו אפר 

 פרה, וא"כ איך אמר ר"י כזאת.   
   

דאי' שם: ר' חגי ור' ירמי' סלקין לגבי חנוותא וכו' וברוקח )סי' שס"ו( הביא  )פ"ו ה"א(ויש לציין לדברי הירושלמי ברכות 

חגי ור' ירמי' סלקין לבי' חטאתה וכו'. והיינו שהלכו לקדש מי חטאת )ובירכו על זה ע"ש(, וכן הביא בשם הירושלמי: ר' 

מירושלמי כת"י רומי שכן הגירסא שם ע"ש וגם הר"ש  )דף י(באקדמות מילין שבראש הירושלמי עם פי הגאון מפולטבה ז"ל 

 )פרדס יוסף החדש פר' חוקת( היה אפר פרה ודו"ק.סירלאו הביא כן ע"ש, הנה דיש לנו ראי' ברורה דבימי האמוראים 
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הא דפירש דלאחר טבילה מברך אין אנו נוהגים כך, אלא קודם הטבילה מברך על טבילת כלי מתכות, ואל יאמר כלים ]רצ[ 

וההיא דפ"ק דפסחים )דף ז( בשלמא טבילה משום דאכתי גברא . סתמא דאז הוה משמע אפילו שאר כלים שאינם כלי מתכות

לא חזי, ההיא פירשו רב האיי גאון זצ"ל ופר"ח זצ"ל ור"ת זצ"ל דההיא בטבילת גר דוקא, דקיי"ל מל ולא טבל כאילו לא 

אשר קדשנו מל והיאך יאמר אשר קדשנו במצותיו וצונו והוא אכתי גוי, הילכך מברך אחר הטבילה כדתניא טבל ועלה אומר 

אבל ישראל בעל קרי הכי נמי דמברך והדר טובל כדאמר בפרק עד כמה נדה קוצה לה חלה . במצותיו וצונו על הטבילה

 :ומברכת, וכ"ש כשמטביל את הכלי שיברך עובר לעשייתו. וכן הלכה
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 סימן קכא  -שו"ע יורה דעה  .20

לפיכך הלוקח כלי . ים ישנים מן העובדי כוכבים, כדרך שנשתמש בהן העובד כוכבים כך הוא הכשרןהלוקח כל)א( 

תשמיש ישנים שנשתמש בהם בצונן, כגון כוסות וצלוחיות וכיוצא בהן, מדיחן, וצריך לשפשפן היטב במים בשעת הדחה כדי 

יש מקומות שנהגו היתר לשום יין  -: הגה תריןלהסיר ולמרק האיסור שעל גביהן, ואחר כך שוטפן במים ומטבילן, והם מו

בכלים שנסריהם מדובקים בחלב, משום שטבע היין לברוח מן החלב, והחלב נקרש ועומד בעצמו ואינו נוגע כלל ביין 

 )ריב"ש סימן קמ"ט(:

הם לקח מהן כלים שנשתמש בהם בחמין, בין שהם של מתכת או של עץ או אבן, מגעילן ואחר כך מטבילן, אם )ב( 

דין כלי  -: הגה ויש אומרים שצריך לחזור ולהטבילן. ואם הטבילן ואחר כך הגעילן, מותריםשל מתכת, והם מותרים. 

עצם עיין בהלכות פסח סי' תנ"א. אין להגעיל שום כלי כל זמן שהוא בן יומו )טור(. ואין להשתמש במי הגעלה )ארוך(. כל 

י אומנות )ת"ה סי' ק"ל ובמרדכי והגהת ש"ד(. ועיין לעיל סימן ק"ח דין מקום שצריך הגעלה לא מהני אם קלפו לכלי בכל

 מרדה של איסור:
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 דף על הדף עבודה זרה דף עה עמוד ב .23

 בגמ': הני כלי זכוכית, הואיל וכי נשתברו יש להם תקנה ככלי מתכות דמי.     

   

תב: ומהאי טעמא נוהגים לשבר כלי חרס בשעת כתיבת התנאים, לומר דאין תקנה לבטל בהגהות הג"ר ישראל ליפשיץ ז"ל כ

זאת, ומהאי טעמא שוברין כלי זכוכית בשעת נישואין כמו שאמר אייתי זיגותא חיורתא ותבר קמי'ה ובאו"ח )סי' תק"ס ס"ב( 

ונ"ל דמהאי ושלים על ראש שמחתי, לזכור חורבן ירושלים כדכתיב תדבק לשוני לחיכי אם לא אזכרכי אם לא אעלה את יר

טעמא נזכרת ירושלים טפי בכלי זכוכית, לרמז למה דאי' בסוף סוטה )מח ב( משחרב מקדש ראשון בטלה זכוכית לבנה 

 עכ"ל.   

   

וראה בספר טעמי המנהגים )עמוד תיא( שמביא מספר תולדות אהרון בליקוטים שכתב בשם הבעש"ט הטעם למה בשידוכין 

חרס ובשעת נישואין כלי זכוכית, כי א"א לקרוע התנאים כשם שכלי חרס אין לו תקנה אחר שנשבר, אבל אחר שוברין כלי 

 , וכן הביא בספר אוצר יד החיים עיי"ש.הנישואין יכול לפוטרה ע"י גט דוגמת כלי זכוכית שאע"פ שנשבר יש לו תקנה

 

 

 

 

 


